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Vedhæftede filer:

Kære Center for Økonomi

Hermed høringssvar som omhandler indsatsen Projekt Icehearts som fremgår i
fagudvalgssager der er overgået til budgetforhanlinger for 2026 – 2028.

Baggrunden for høringssvaret er at Projekt Icehearts kun har været i gang et år og der siden
den politiske behandling har være værdifulde resultater som Forebyggelsesenheden synes
det er er vigtigt at tage med i budgetforhandlingerne.  

1. Kort om Icehearts
Tilbuddets primære målgruppe er børn fra i 0-3. klasse ved Baltorpskolen og
Hedegårdsskolen som ikke er en del af et fritidsfællesskab.  

Forebyggelsesenheden har to fritidsmentorer (tilsammen 37 timer) ansat som kan hjælpe det
enkelte barn med at:

Finde en fritidsaktivitet.
Skabe kontakt til foreningerne og hjælpe med at komme til prøvetimer.
Følge til aktiviteten de første par gange for at få en god start.
Hjælpe med indmelding i foreningen samt søge økonomisk støtte til aktiviteten og
udstyr/stævner.
Hjælpe forældrene til hvordan de bedst muligt kan understøtte deres børns deltagelse i
en fritidsaktivitet.

2. Udvalgte resultater af Projekt Icehearts

140 børn er nu blevet henvist til fritidsmentorerne, og størstedelen af børnene er blevet
en del af Ballerups foreningsliv. Fritidspas er søgt til de børn, hvor der er behov for
økonomisk støtte.
Der er etableret  et tæt samarbejde med Baltorpskolen- og Hedegårdsskolens BFO’er
og fritidsmentorerne er til stede i BFO´erne og lærer herigennem børnene og personalet
at kende.
Der er etableret et tæt samarbejde med en lang række foreninger som arbejder med
den gode velkomst til børnene og omfavner den opgave det er, at få børn som ikke er
foreningsvante til at føle sig trygge og få gode oplevelser med en foreningsaktivitet.
I samarbejde med DGI Storkøbenhavn er der opstartet 5 nye foreningshold (satellithold)
på Baltorpskolen og Hedegårdsskolen. Det inkluderer foreningerne fodbold (BSF),
atletik (BAK), svømning (Triton), badminton (BBC58) og basketball (BMS). På den
måde får vi foreningsaktiviteterne endnu tættere på børnene.
Samtidigt er startet 2 dansehold op på Baltorpskolen, afd. Grantoften i samarbejde med
Musikskolen.
Indsatsen har også et helhedsorienteret blik på familien og med end 50 forældre er
blevet hjulpet til deltagelse i kommunale tilbud eller blevet henvist til
civilsamfundsaktører i kommunen.
Udover det er opbygget et tæt samarbejde med Center for Børne- og Ungerådgivning,
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Center for Kultur, Idræt og Fritid og Center for Dagtilbud, Skoler og Klubber er der også
etableret tæt samarbejde med eksterne aktører som f.eks. Vestkirken, Bydelsmødrene,
Det boligsociale indsats i Hede- og Magleparken og selvfølgelig en lang række
idrætsforeninger.   
Projektet har skabt efterspørgsel fra andre skoledistrikter og en efterspørgsel om
udvidelse af aldersgruppen.
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